RESULTADO FINAL - EDITAL 12.2023

PROCESSO SEI Nº 23243.002509/2023-34
DOCUMENTO SEI Nº 1872187

EDITAL Nº 12/2023/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 01 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, considerando os termos do
Edital Capes nº 24/2022, publicado em 29 de abril de 2022, que trata de Chamada Pública para apresentação
de propostas no âmbito do Programa de Residência Pedagógica, e a Portaria CAPES Nº 82, de 26 de abril
de 2022, a qual dispõe sobre a concessão de bolsas e o regime de colaboração no Programa de Residência
Pedagógica, TORNA PÚBLICO o RESULTADO FINAL  do Edital n° 12/2023/PVCAL - CGAB/IFRO,
de 01 de março de 2023, que visa gerir o Processo Seletivo 01/2023 para ocupar 01 (uma) vaga para
professor bolsista preceptor no âmbito do Programa Institucional de Residência Pedagógica - PIRP em
parceria com escolas de educação básica da rede pública de ensino no estado de Rondônia, no período
compreendido entre março de 2022 a Abril de 2024, a ser desenvolvido com os discentes devidamente
matriculados no Curso de Licenciatura em Física do IFRO, Campus Porto Velho - Calama:

Candidato(a) SIAPE Resultado

TARSO LEANDRO HOLANDA LEITE 1812968 APROVADO

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
08/03/2023, às 18:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1872187
e o código CRC 1D0ED9EA.

Referência: Processo nº 23243.002509/2023-34 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1872187

Boletim de Serviço Eletrônico em
08/03/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0